
 

 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 

 

OGGETTO: Approvazione dello schema di accordo per l’utilizzazione da parte dell’Agenzia per l’Italia 
Digitale della graduatoria regionale di merito per la Direzione Lazio e uffici centrali approvata dal 
Direttore regionale del Lazio dell’Agenzia delle Entrate con provvedimento prot. n. 40184 del 13 
maggio 2024, come rettificato con provvedimento prot. n. 68090 del 9 agosto 2024, relativa alla 
selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di 3970 unità, aumentate a 4271, da 
inquadrare nell’area dei funzionari per attività tributaria, (bando di concorso n. 272034 del 24 luglio 
2023, modificato dall’atto n. 300017 del 24 agosto 2023, dall’atto n. 224448 del 9 maggio 2024 e 
dall’atto n. 314540 del 29 luglio 2024). 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 

(Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; 

successione dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto 

legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con 

modificazioni, nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia 

Digitale) del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri dell’8 gennaio 2014 (pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia 

Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 gennaio 2015, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 82 del 9 aprile 2015, concernente la “Determinazione delle dotazioni delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali dell’Agenzia per l’Italia Digitale”, adottato ai sensi dell’articolo 22, 

comma 6, del decreto-legge n. 83 del 2012; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 23 marzo 2023, a firma del 

Sottosegretario per l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione Sen. Alessio Butti, registrato dalla 

Corte dei conti in data 3 aprile 2023 al n. 945, con cui l’Ing. Mario Nobile è stato nominato, per la 

durata di un triennio, Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri - Dipartimento per la trasformazione 

digitale del 13 novembre 2023, registrato dalla Corte dei conti il 30 novembre 2023, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 293 del 16 dicembre 2023, recante “Approvazione della modifica 

al Regolamento di organizzazione dell’Agenzia per l’Italia digitale (AgID)”; 

VISTA la determinazione direttoriale AgID n. 139/2024 del 23 aprile 2024 di rimodulazione 

https://trasparenza.agid.gov.it/page/103/details/3227/determinazione-n-139-del-22-aprile-2024-rimodulazione-dellassetto-organizzativo-dellagenzia-per-litalia-digitale.html


AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 

2 

dell’assetto organizzativo dell’Agenzia; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 9 ottobre 2024 con cui è stato 

conferito alla dott.ssa Chiara Giacomantonio l’incarico di Dirigente di prima fascia della Direzione 

Amministrazione, funzionamento e vigilanza dell'Agenzia per l’Italia Digitale, di cui alla determinazione 

direttoriale AgID n. 139/2024 del 23 aprile 2024, recante “Rimodulazione dell’assetto organizzativo 

dell’Agenzia per l’Italia Digitale”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 9 ottobre 2024 con cui è stato 

conferito all’ing. Antonio Maria Tambato l’incarico di Dirigente di prima fascia della Direzione 

Innovazione e transizione digitale dell'Agenzia per l’Italia Digitale, di cui alla determinazione 

direttoriale AgID n. 139/2024 del 23 aprile 2024, recante “Rimodulazione dell’assetto organizzativo 

dell’Agenzia per l’Italia Digitale”; 

VISTA la determinazione direttoriale AgID n. 87/2025 del 26 maggio 2025, come rettificata con 

determinazione direttoriale AgID n. 92/2025 del 4 giugno 2025, di istituzione dei Servizi nell’ambito 

delle Aree/Uffici dell’Agenzia per l’Italia Digitale;  

VISTO il Regolamento di contabilità, finanza e bilancio, adottato in via definitiva con 

determinazione n. 4/2016 e approvato con Decreto “Presidenza del Consiglio dei ministri – 

Dipartimento della Funzione Pubblica” a firma del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica 

Amministrazione e del Ministro dell’Economia e Finanze del 1° settembre 2016, registrato alla Corte 

dei conti in data 26 settembre 2016 al n. 2636 (pubblicato sulla GURI n. 241 del 14 ottobre 2016), in 

particolare l’art. 10, co. 2;  

VISTO il Bilancio di previsione 2025 e triennio 2025-2027, adottato con determinazione 

direttoriale AgID n. 39/2025 del 21 marzo 2025 ed approvato con decreto “Presidenza del Consiglio 

dei ministri” in data 9 maggio 2025, a firma del Sottosegretario di Stato con delega all'Innovazione 

tecnologica e alla transizione digitale, Sen. Alessio Butti, registrato dall’Ufficio di bilancio e per il 

riscontro di regolarità amministrativo-contabile (UBRRAC) della Presidenza del Consiglio dei ministri 

con il visto n. 1603 apposto in data 13 maggio 2025;  

VISTA la determinazione direttoriale AgID n. 140/2025 del 1° luglio 2025 concernente 

l’approvazione dell’aggiornamento del Piano integrato di attività e organizzazione 2025-2027; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto-legge 27 dicembre 2024, n. 202, convertito con modificazioni dalla legge 21 

febbraio 2025, n. 15; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Centrali; 

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/
https://trasparenza.agid.gov.it/page/103/details/5366/istituzione-dei-servizi-nellambito-delle-areeuffici-dellagenzia-per-litalia-digitale-rettifica-della-determinazione-872025-del-26-maggio-2025.html
https://trasparenza.agid.gov.it/page/103/details/5371/bilancio-previsione-es-2025-e-triennio-2025-2027-392025.html
https://trasparenza.agid.gov.it/page/103/details/5371/bilancio-previsione-es-2025-e-triennio-2025-2027-392025.html
https://trasparenza.agid.gov.it/page/103/details/5404/determinazione-n-140-del-1-luglio-2025-approvazione-dellaggiornamento-del-piano-integrato-di-attivita-e-organizzazione-2025-2027.html


AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 

3 

VISTA la determinazione AgID n. 272/2022 del 18 ottobre 2022 con la quale è stato adottato il 

piano triennale dei fabbisogni 2022-2024; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri dell’11 maggio 2023, registrato alla Corte 

dei conti il 30 maggio 2023 con il n. 1603, che autorizza l’Agenzia per l’Italia Digitale –AgID ad 

assumere a tempo indeterminato le unità di personale indicate nella Tabella 30 allegata al decreto che 

ne costituisce parte integrante e che prevede per l’anno 2022, tra le altre, l’assunzione a tempo 

indeterminato di n. 6 funzionari attraverso lo scorrimento di graduatorie; 

VISTO l’art. 3, comma 61, della legge 24 dicembre 2003, n. 350 secondo cui le amministrazioni 

pubbliche “possono effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi 

approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate”; 

VISTA la circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri –Dipartimento della Funzione 

Pubblica n. 5/2013 del 21 novembre 2013, concernente indirizzi volti al superamento del precariato e 

recante, fra l’altro, istruzioni sull’utilizzo delle graduatorie dei concorsi espletati dalle pubbliche 

amministrazioni ai fini dell’assunzione di personale a tempo indeterminato; 

VISTO il provvedimento prot. n. 272034 del 24 luglio 2023 del Direttore dell’Agenzia delle Entrate 

con il quale è stato approvato il bando di selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di 

3970 unità, aumentate a 4271, da inquadrare nell’area dei funzionari per attività tributaria (bando di 

concorso n. 272034 del 24 luglio 2023, modificato dall’atto n. 300017 del 24 agosto 2023, dall’atto n. 

224448 del 9 maggio 2024 e dall’atto n. 314540 del 29 luglio 2024); 

VISTO il provvedimento prot. n. 40184 del 13 maggio 2024 del Direttore regionale del Lazio 

dell’Agenzia delle Entrate, come rettificato con provvedimento prot. n. 68090 del 9 agosto 2024, 

avente ad oggetto “Approvazione della graduatoria finale di merito della selezione pubblica per 

l’assunzione a tempo indeterminato di 3970 unità, aumentate a 4265, da inquadrare nell’area dei 

funzionari per attività tributaria, (bando di concorso n. 272034 del 24 luglio 2023, modificato dall’atto 

n. 300017 del 24 agosto 2023 e dall’atto n. 224448 del 9 maggio 2024)”; 

VISTA la nota prot. AgID n. 8557 del 15 maggio 2025 con la quale AgID, per le motivazioni sopra 

esposte, ha richiesto all’Agenzia delle Entrate la possibilità di utilizzare, previa stipula di apposita 

convenzione, la graduatoria regionale di merito per la Direzione Regionale del Lazio e Uffici Centrali 

approvata nell’ambito della selezione pubblica summenzionata e approvata dalla medesima Agenzia 

con provvedimento prot. n. 40184 del 13 maggio 2024 del Direttore regionale del Lazio dell’Agenzia 

delle Entrate, come rettificato con provvedimento prot. n. 68090 del 9 agosto 2024, al fine di reclutare 

n. 3 (tre) unità di personale da inquadrare nell’Area dei funzionari; 

VISTA la nota prot. n. 13413 del 28 luglio 2025 con la quale l’Agenzia delle Entrate ha autorizzato 

AgID all’utilizzazione della graduatoria regionale di merito per la Direzione Regionale del Lazio e Uffici 

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/
https://trasparenza.agid.gov.it/page/103/details/2659/determinazione-n-272-del-18-ottobre-2022-adozione-delle-modifiche-al-piano-triennale-dei-fabbisogni-di-personale-relativo-al-triennio-2022-2024.html


AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 

4 

Centrali approvata nell’ambito della selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di 

3970 unità, aumentate a 4271, da inquadrare nell’area dei funzionari per attività tributaria, (bando di 

concorso n. 272034 del 24 luglio 2023, modificato dall’atto n. 300017 del 24 agosto 2023, dall’atto n. 

224448 del 9 maggio 2024 e dall’atto n. 314540 del 29 luglio 2024) per l’assunzione di n. 3 unità di 

personale da inquadrare nell’Area dei funzionari, previa stipula di specifico accordo; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione dello schema di accordo per 

l’utilizzazione da parte dell’Agenzia per l’Italia Digitale della graduatoria regionale di merito per la 

Direzione Regionale del Lazio e Uffici Centrali approvata dall’Agenzia delle Entrate nell’ambito della 

selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di 3970 unità, aumentate a 4271, da 

inquadrare nell’area dei funzionari per attività tributaria, (bando di concorso n. 272034 del 24 luglio 

2023, modificato dall’atto n. 300017 del 24 agosto 2023, dall’atto n. 224448 del 9 maggio 2024 e 

dall’atto n. 314540 del 29 luglio 2024), allegato alla presente determinazione di cui è parte integrante 

e sostanziale; 

RITENUTO altresì di dover procedere alla stipula del medesimo accordo; 

 

DETERMINA 

 
1. di approvare lo schema di accordo che, allegato alla presente determinazione, ne è parte 

integrante e sostanziale, per l’utilizzazione da parte dell’Agenzia per l’Italia Digitale della 

graduatoria regionale di merito per la Direzione Regionale del Lazio e Uffici Centrali 

approvata con provvedimento prot. n. 40184 del 13 maggio 2024 del Direttore regionale del 

Lazio dell’Agenzia delle Entrate, come rettificato con provvedimento prot. n. 68090 del 9 

agosto 2024, relativa alla selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di 3970 

unità, aumentate a 4271, da inquadrare nell’area dei funzionari per attività tributaria, (bando 

di concorso n. 272034 del 24 luglio 2023, modificato dall’atto n. 300017 del 24 agosto 2023, 

dall’atto n. 224448 del 9 maggio 2024 e dall’atto n. 314540 del 29 luglio 2024), per 

l’assunzione di n. 3 unità di personale da inquadrare nell’Area dei funzionari; 

2. di procedere alla stipula dell’accordo come sopra approvato; 

3. di disporre la pubblicazione a cura dell’Area Risorse umane e Academy della presente 

determinazione sul sito web istituzionale dell’AgID, nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

Mario Nobile 

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/


AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 

5 

 

 

 

La Direttrice della Direzione Amministrazione, funzionamento e vigilanza  

Dott.ssa Chiara Giacomantonio 

 

 

 

Il Direttore della Direzione Innovazione e transizione digitale 

Ing. Antonio Maria Tambato 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/


1 
 

OGGETTO: Accordo per l’utilizzazione da parte dell’Agenzia per l’Italia Digitale della 
graduatoria approvata dall’Agenzia delle Entrate del concorso pubblico per l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di complessive 3970 unità, aumentate a 4271, per l’area 
funzionari (bando di concorso n. 272034 del 24 luglio 2023, modificato dagli atti n. 300017 del 
24 agosto 2023, n. 224448 del 9 maggio 2024, n. 314540 del 29 luglio 2024 e n. 366792 del 25 
settembre 2024). 

l’Agenzia delle Entrate, codice fiscale 06363391001, rappresentata dalla Direttrice centrale Risorse 
umane, dott.ssa Laura Caggegi, che agisce in nome e per conto dello stesso Ente; 

E 

l’Agenzia per l’Italia Digitale con sede in Roma, Viale Liszt 21, codice fiscale 97735020584, 
rappresentata dal Direttore Generale e legale rappresentante pro tempore ing. Mario Nobile, di 
seguito “AgID”; 

PREMESSO CHE 

• l’art. 3, comma 61, della Legge 24/12/2003, n. 350 stabilisce che le amministrazioni pubbliche 
possono utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, 
previo accordo tra le stesse; 

• la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5/2013 fornisce le indicazioni 
operative cui attenersi nell’utilizzo di graduatorie approvate da altri Enti e, in particolare, 
all’art. 3 - Utilizzo delle graduatorie per assunzioni a tempo indeterminato, chiarisce che lo 
scorrimento delle graduatorie deve avvenire nel rispetto dell'ordine di posizione e, in caso di 
utilizzo di graduatorie da parte di altre amministrazioni, l'assunzione avviene previo consenso 
del vincitore o dell'idoneo e l'eventuale rinuncia dell'interessato non determina la decadenza 
dalla posizione in graduatoria per eventuali successivi utilizzi della stessa; 

• l’AgID è autorizzata con DPCM 11/5/2023 ad indire procedure di reclutamento e ad assumere 
a tempo indeterminato le unità di personale indicate nel provvedimento sulla base del Piano 
Triennale dei Fabbisogni del Personale 2022-2024. In particolare, l’AgID è autorizzata al 
reclutamento di 6 unità di personale, categoria Funzionari, tramite scorrimento graduatorie 
di altre amministrazioni; 

• L’Agenzia delle Entrate con provvedimento prot. n. 40184 del 13 maggio 2024 del Direttore 
regionale del Lazio, come rettificato dal provvedimento prot. n. 68090 del 9 agosto 2024, ha 
approvato la graduatoria regionale di merito per la Direzione Regionale del Lazio e Uffici 
Centrali, relativa al concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 
complessive 3970 unità, aumentate a 4266, per l’area funzionari (bando di concorso n. 
272034 del 24 luglio 2023, modificato dagli atti n. 300017 del 24 agosto 2023, n. 224448 del 9 
maggio 2024, n. 314540 del 29 luglio 2024 e n. 366792 del 25 settembre 2024) il cui profilo 
presenta le caratteristiche ricercate dall’AgID;  

https://www.funzionepubblica.gov.it/it/il-dipartimento/documentazione/autorizzazioni-a-bandire-e-ad-assumere/2023/versione-testuale/dpcm-11-maggio-2023/


2 
 

• l’AgID, con nota prot. n. 8557 del 15 maggio 2025, ha richiesto all’Agenzia delle Entrate -
Direzione Centrale Risorse umane - Ufficio Selezione del personale - di utilizzare la 
graduatoria regionale di merito per la Direzione Regionale del Lazio e Uffici Centrali, 
approvata con provvedimento del Direttore Regionale prot. 2024/68090 del 9 agosto 2024 
tramite stipula di un accordo; 

• l’Agenzia delle Entrate, con nota acquisita al protocollo AgID n. 13413 del 28 luglio 2025, ha 
autorizzato l’AgID all’utilizzo della graduatoria regionale di merito per la Direzione Regionale 
del Lazio e Uffici Centrali del concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di complessive 3970 unità, aumentate a 4271, per l’area funzionari previa 
stipula di specifico accordo e per un numero di unità di personale pari a 3; 

• l’AgID, con determinazione direttoriale n. _______ del ______, ha approvato lo schema di 
accordo per l’utilizzo della sopra citata graduatoria per consentire l’individuazione delle 
predette unità da assumere; 

• nulla osta, pertanto, ai fini della stipula fra l’Agenzia delle Entrate e l’AgID dell’accordo in 
questione; 

VISTI 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni, 
riguardante norme generali dell'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche; 

• i vigenti CCNL del Comparto Funzioni Centrali. 

Tutto ciò premesso tra le parti come sopra costituite si conviene e si stipula quanto segue: 

Articolo 1 

OGGETTO E FINI DELL’ACCORDO 

Il presente accordo, in ordine a quanto esposto nelle premesse, ha per oggetto l’utilizzo da parte 
dell’AgID della graduatoria regionale di merito per la Direzione Regionale del Lazio e Uffici Centrali, 
approvata con provvedimento del Direttore Regionale prot. 2024/68090 del 9 agosto 2024 con 
riferimento al concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di complessive 
3970 unità, aumentate a 4266, per l’area funzionari (bando di concorso n. 272034 del 24 luglio 
2023, modificato dagli atti n. 300017 del 24 agosto 2023, n. 224448 del 9 maggio 2024, n. 314540 
del 29 luglio 2024 e n. 366792 del 25 settembre 2024).  

L’AgID utilizzerà la predetta graduatoria per formulare proposte di assunzione agli idonei, 
finalizzate all’assunzione fino a n. 3 unità a tempo indeterminato ed a tempo pieno per l’area dei 
funzionari. 

L’AgID viene in conseguenza autorizzata dall’Agenzia delle Entrate ad attingere dalla graduatoria 
sopra specificata per effettuare le predette assunzioni di personale. 



3 
 

Articolo 2 

MODALITÀ 

Ad avvenuta stipulazione del presente accordo, l’Agenzia delle Entrate comunicherà 
immediatamente all’AgID la graduatoria residua in essere per precedenti assunzioni a tempo 
indeterminato già formalizzate ed i dati dei candidati idonei a partire dalla prima posizione utile, 
che consentiranno all’AgID di formulare le predette proposte di assunzione, nel rispetto 
dell’ordine della graduatoria. 

I rapporti fra i dipendenti che verranno assunti all’AgID rimangono di esclusiva competenza dello 
stesso Ente utilizzatore, restando del tutto estraneo l’Agenzia delle Entrate. 

Articolo 3 

SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA: 
ACCETTAZIONE, ASSUNZIONE E RINUNCIA 

In caso di accettazione delle proposte di assunzione da parte dei candidati utilmente collocati nella 
graduatoria, l’AgID (Ente utilizzatore) ed il soggetto idoneo procederanno alla stipula del contratto 
individuale di lavoro nel rispetto della normativa vigente. L’eventuale rifiuto a prendere servizio 
presso l’AgID manifestato espressamente dal candidato idoneo, ovvero la mancata stipula del 
contratto, non pregiudicheranno in alcun modo la posizione in graduatoria del candidato 
medesimo presso l’Agenzia delle Entrate, la quale potrà successivamente attingere alla stessa 
graduatoria richiedendo ai soggetti utilmente collocati in essa, la disponibilità all’assunzione 
presso di esso. 

Articolo 4 

COMUNICAZIONI 

L’AgID comunicherà tempestivamente e, in via ufficiale, all’Agenzia delle entrate, i nominativi dei 
candidati che, a seguito di richiesta, avranno accettato l’assunzione e procederà di seguito alla 
stipula del relativo contratto individuale di lavoro, nel rispetto della normativa vigente e del 
presente accordo. 

Articolo 5  

DURATA DELL’ACCORDO 

Il presente accordo ha durata limitata al periodo necessario all’utilizzo della graduatoria per la 
realizzazione, da parte dell’AgID, delle assunzioni sopra indicate. 

Articolo 6  



4 
 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

In ottemperanza alle disposizioni del Regolamento UE 2016/679 e del Codice Privacy di cui al d. 
lgs. n. 196/2003, come modificato e integrato dal d. lgs. n. 101/2018, i dati personali dei soggetti 
utilmente collocati nella graduatoria oggetto di utilizzo, saranno trattati dagli Enti sottoscrittori del 
presente accordo, in qualità di titolari autonomi del trattamento, nel rispetto della citata 
normativa, per le finalità istituzionali inerenti alle attività degli stessi Enti e, in particolare, per le 
procedure di assunzione e per l’eventuale successiva instaurazione dei rapporti di lavoro 
subordinato. 

Articolo 7 

NORME FINALI 

Per quanto non espressamente previsto nel presente accordo si rinvia a specifiche intese di volta 
in volta raggiunte tra le Amministrazioni, nonché al codice civile ed alle disposizioni di legge in 
materia. 

Il presente documento è esente da imposta di bollo ai sensi del comma 16, allegato B, del DPR n. 
642/1972. 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 

PER L’Agenzia delle Entrate       PER l’AgID  
 
La Direttrice centrale Risorse umane      Il Direttore Generale 
 
Dott.ssa Laura Caggegi       Ing. Mario Nobile 
 
 
 
 


	Determinazione approvazione schema accordo AdE.pdf
	DETERMINAZIONE DIRETTORIALE

	convenzione Ade-AgID
	OGGETTO: Accordo per l’utilizzazione da parte dell’Agenzia per l’Italia Digitale della graduatoria approvata dall’Agenzia delle Entrate del concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di complessive 3970 unità, aumentate a 4271, p...
	E
	PREMESSO CHE
	VISTI
	Articolo 1
	OGGETTO E FINI DELL’ACCORDO
	Articolo 2
	MODALITÀ
	Articolo 3
	SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA: ACCETTAZIONE, ASSUNZIONE E RINUNCIA
	Articolo 4
	COMUNICAZIONI
	Articolo 5
	DURATA DELL’ACCORDO
	Articolo 6
	TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
	Articolo 7
	NORME FINALI


		2025-07-30T16:04:57+0200
	CHIARA GIACOMANTONIO


		2025-07-31T17:57:22+0200
	ANTONIO MARIA TAMBATO


		2025-08-01T10:50:55+0200


		2025-08-01T11:34:21+0200
	Agenzia per L'Italia Digitale




